

Reparația străzilor din satul Budești, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 939 394 lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Drumul de acces la statia de purificarea apelor menagere din satul Budesti. S=2 100 m2						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,1500	546,28 0,00	1 720,78 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	520,0000	19,17 0,00	9 968,40 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=20 cm, S=2100 m2	m3	420,0000	324,51 17,30	136 294,20 7 266,00
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din savura negru	m3	144,0000	174,76 8,65	25 165,44 1 245,60
5	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	21,0000	14,14 0,00	296,94 0,00
Total Drumul de acces la statia de purificarea apelor menagere din satul Budesti. S=2 100 m2 Inklusiv salariu					173 445,76 8 511,60	
2. Reparatia podetului tubular 2d-800 mm la statia de epurare, L=10 m						
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0065	497,72 0,00	3,23 0,00
7	RpAcA51B	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi din beton armat centrifugat sau precomprimat (PREMO), avind diametrul de 700-800 mm	m	10,0000	98,10 84,76	981,00 847,60
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta,h=0,6 m	m3	20,0000	316,14 57,08	6 322,80 1 141,60
9	AcA19D	Tuburi circulare din beton	m	10,0000	257,48	2 574,80

1	2	3	4	5	6	7	
		precomprimat, cu mufe, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, avind lungimea de 5 m si diametrul de 1000-1200 mm (fara costul tuburi)			204,12	2 041,20	
10	AcA19D	Tuburi circulare din beton precomprimat, cu mufe, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, avind lungimea de 5 m si diametrul de 1000-1200 mm	m	4,0000	1 143,65 204,12	4 574,60 816,48	
11	RpAcE05B	Prepararea si turnarea betonului in portiuni de pereti sau bolti de canale ce se repara sub exploatare prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m	m3	1,0000	1 439,89 524,71	1 439,89 524,71	
12	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	10,0000	174,49 115,32	1 744,90 1 153,20	
13	RpAcE05B	Prepararea si turnarea betonului in portiuni de pereti sau bolti de canale ce se repara sub exploatare prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m	m3	1,0000	1 439,89 524,71	1 439,89 524,71	
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv	buc	4,0000	1 158,54 294,07	4 634,16 1 176,28	
15	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren usor	m3	48,0000	87,07 87,07	4 179,36 4 179,36	
		Total Reparatia podetului tubular 2d-800 mm la statia de epurare, L=10 m Inklusiv salariu				27 894,63	12 405,14
		3. str. Miorita, S=400 m2					
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,8000	546,28 0,00	437,02 0,00	
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	132,0000	13,74 0,00	1 813,68 0,00	
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,0000	65,44 0,00	261,76 0,00	

1	2	3	4	5	6	7
19	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	22,3000	155,11 155,11	3 458,95 3 458,95
20	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	25,6000	24,79 24,79	634,62 634,62
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,8000	98,00 20,76	78,40 16,61
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=400 m2	m3	80,0000	384,44 34,60	30 755,20 2 768,00
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,2330	7 522,20 0,00	1 752,67 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	400,0000	170,24 3,46	68 096,00 1 384,00
		Total str. Miorita, S=400 m2 Inclusiv salariu				107 288,30 8 262,18
		4. Segm de drum intre str. Nucilor si str. Izvorul Vietii L=120 m, S=360 m2				
25	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,2000	523,59 0,00	628,31 0,00
26	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,2000	307,65 0,00	369,18 0,00
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2000	546,28 0,00	655,54 0,00
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	198,0000	19,17 0,00	3 795,66 0,00
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	3,6000	65,44 0,00	235,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7	
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II					
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,2000	98,00 20,76	117,60 24,91	
31	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	28,0000	155,11 155,11	4 343,08 4 343,08	
32	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	17,0000	24,79 24,79	421,43 421,43	
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=360 m2	m3	72,0000	384,44 34,60	27 679,68 2 491,20	
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,2300	7 522,20 0,00	1 730,11 0,00	
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	360,0000	170,24 3,46	61 286,40 1 245,60	
		Total Segm de drum intre str. Nucilor si str. Izvorul Vietii L=120 m, S=360 m2 Inklusiv salariu				101 262,57	8 526,22
		5. Reparatia segm. de drum intre str. Scolii nr. 36 pina la strada Chisinaului, nr. 85. S=450 m2					
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,3500	546,28 0,00	737,48 0,00	
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	243,0000	19,17 0,00	4 658,31 0,00	
38	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,3500	98,00 20,76	132,30 28,03	
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,5000	65,44 0,00	294,48 0,00	
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	90,0000	384,44	34 599,60	

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=450 m2			34,60	3 114,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,2800	7 522,20 0,00	2 106,22 0,00
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	450,0000	170,24 3,46	76 608,00 1 557,00
Total Reparatia segm. de drum intre str. Scolii nr. 36 pina la strada Chisinaului, nr. 85. S=450 m2 Inklusiv salariu						<u>119 136,39</u> <u>4 699,03</u>
6. Segmentul de drum intre str. Izvorul Vietii si str. Nucilor, nr. 15-10. L=115 m, S=345 ,m2						
43	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,2080	523,59 0,00	632,50 0,00
44	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,2080	307,65 0,00	371,64 0,00
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2080	546,28 0,00	659,91 0,00
46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	199,3000	19,17 0,00	3 820,58 0,00
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,4500	65,44 0,00	225,77 0,00
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,2080	98,00 20,76	118,38 25,08
49	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	28,2000	155,11 155,11	4 374,10 4 374,10
50	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	18,7000	24,79 24,79	463,57 463,57

1	2	3	4	5	6	7	
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare					
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=345 m2	m3	126,0000	384,44 34,60	48 439,44 4 359,60	
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2200	7 522,20 0,00	1 654,88 0,00	
53	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	345,0000	170,24 3,46	58 732,80 1 193,70	
		Total Segmentul de drum intre str. Izvorul Vietii si str. Nucilor, nr. 15-10. L=115 m, S=345 m2 Inklusiv salariu				119 493,57	10 416,05
		7. str. Izvorul Vietii, nr. 25-25/4. L=134 m,S=470 m2					
54	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,6450	523,59 0,00	861,31 0,00	
55	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,6450	307,65 0,00	506,08 0,00	
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,6450	546,28 0,00	898,63 0,00	
57	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	271,4000	19,17 0,00	5 202,74 0,00	
58	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,7000	65,44 0,00	307,57 0,00	
59	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,6450	98,00 20,76	161,21 34,15	
60	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	38,0000	155,11 155,11	5 894,18 5 894,18	
61	TsD01C	Imprastierea cu lopata a	m3	27,0000	24,79	669,33	

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare			24,79	669,33
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=470 m2	m3	94,0000	384,44 34,60	36 137,36 3 252,40
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,3000	7 522,20 0,00	2 256,66 0,00
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mareSKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	470,0000	170,24 3,46	80 012,80 1 626,20
		Total str. Izvorul Vietii, nr. 25-25/4. L=134 m,S=470 m2 Inclusiv salariu				<u>132 907,87</u> 11 476,26
		8. Portiunea de drum intre str. Decebal, 3 si str. Chisinaului, 123. L=210 m, S=630 m2				
65	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,2050	523,59 0,00	1 154,52 0,00
66	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,2050	307,65 0,00	678,37 0,00
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,2050	546,28 0,00	1 204,55 0,00
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	363,8000	19,17 0,00	6 974,05 0,00
69	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,3000	65,44 0,00	412,27 0,00
70	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2050	98,00 20,76	216,09 45,78
71	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab	m3	32,2000	155,11 155,11	4 994,54 4 994,54

1	2	3	4	5	6	7	
		coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare					
72	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	22,7000	24,79 24,79	562,73 562,73	
73	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=320 cm, S=630 m2	m3	126,0000	384,44 34,60	48 439,44 4 359,60	
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ,0,65 l/m2	t	0,4000	7 522,20 0,00	3 008,88 0,00	
75	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,0000	170,24 3,46	107 251,20 2 179,80	
		Total Portiunea de drum intre str. Decebal, 3 si str. Chisinaului, 123. L=210 m, S=630 m2 Inklusiv salariu				174 896,64	12 142,45
		9. Segmentul de drum intre str. Alecu Russo-str. Mitropolit Varlaam si str. Chisinaului, 12/1. L=276 m, S=966 m2					
76	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,3810	523,59 0,00	1 770,26 0,00	
77	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	3,3810	307,65 0,00	1 040,16 0,00	
78	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,3810	546,28 0,00	1 846,97 0,00	
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	557,8600	19,17 0,00	10 694,18 0,00	
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,6600	65,44 0,00	632,15 0,00	
81	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,3810	98,00 20,76	331,34 70,19	

1	2	3	4	5	6	7	
82	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	46,2000	155,11 155,11	7 166,08 7 166,08	
83	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	38,3000	24,79 24,79	949,46 949,46	
84	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,0000	1 170,20 259,47	2 340,40 518,94	
85	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIQ-1	buc	10,0000	106,44 0,00	1 064,40 0,00	
86	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=966 m2	m3	193,2000	384,44 34,60	74 273,81 6 684,72	
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,6100	7 522,20 0,00	4 588,54 0,00	
88	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	966,0000	170,24 3,46	164 451,84 3 342,36	
		Total Segmentul de drum intre str. Alecu Russo-str. Mitropolit Varlaam si str. Chisinaului, 12/1. L=276 m, S=966 m2 Inklusiv salariu				271 149,59	18 731,75
		10. str. Salcimilor, S=1 125 m2					
89	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,2500	546,28 0,00	1 229,13 0,00	
90	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	371,2500	19,17 0,00	7 116,86 0,00	
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	11,2500	65,44 0,00	736,20 0,00	

1	2	3	4	5	6	7	
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II					
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	225,0000	384,44 34,60	86 499,00 7 785,00	
93	TsC03F1	Incarcarea asfalt frezat cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, descarcare in autovehicule	100 m3	0,9950	546,28 0,00	543,55 0,00	
94	TsI50C5	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	189,9900	67,82 0,00	12 885,12 0,00	
95	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din asfaltic frezat cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	189,9900	79,35 12,11	15 075,71 2 300,78	
		Total str. Salcimilor, S=1 125 m2 Inclusiv salariu				124 085,57 10 085,78	
		11. Segmentul de rum pe str. Sadoveanu, nr. 21 pina la nr. 29. S=435 m2					
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,8700	546,28 0,00	475,26 0,00	
97	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	156,6000	11,57 0,00	1 811,86 0,00	
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,3500	65,44 0,00	284,66 0,00	
99	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	14,8000	155,11 155,11	2 295,56 2 295,56	
100	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	16,4000	24,79 24,79	406,56 406,56	
101	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,8700	98,00 20,76	85,26 18,06	
102	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire,	m3	87,0000	384,44 34,60	33 445,28 3 010,20	

1	2	3	4	5	6	7
		h=20 cm, S=435 m2				
103	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din faina neagra din asfalt frezat (отсев при переработке асфальто-бетона)	m3	21,7500	174,76 8,65	3 801,03 188,14
		Total Segmentul de rum pe str. Sadoveanu, nr. 21 pina la nr. 29. S=435 m2 Inklusiv salariu				42 605,54 5 918,59

		Total	lei	1 394 166
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	25 014
		Cheltuieli directe		1 419 180
		Cheltuieli de regie	9,5 %	134 822
		Total		1 554 002
		Beneficiu de deviz	4 %	62 160
		Total		1 616 162
		TVA	20 %	323 232
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 939 394 111 175

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația străzilor din satul Budești,
mun. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 939 394lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,2000	57,66	472,81
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,4000	57,66	1 060,94
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,2000	57,66	1 049,41
4.	7129020012800	Pavator	h-om	781,9200	57,66	45 085,51
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,3911	57,66	12 534,77
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,2000	57,66	1 049,42
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	58,9400	57,66	3 398,48
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,9983	57,66	13 319,36
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6000	57,66	265,24
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,3200	57,66	306,75
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,7604	57,66	3 734,09
12.	9312040019600	Sapator	h-om	501,1830	57,66	28 898,22
		Total manopera				111 175

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	510,5610	1 124,81	574 284,11
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	221,9196	217,12	48 183,20
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 866,0108	200,21	373 594,01
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,0506	200,21	4 614,95
5.	1421102200467	Savura negru	m3	202,2150	121,33	24 534,74
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	191,8899	0,00	0,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	2 800,00	84,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1600	2 800,00	448,00
9.	23203226000401	Bitum	t	2,3412	7 272,52	17 026,41
10.	2661122804000	Tub beton precomprimat L=5 m	m	10,1000	0,00	0,00
				4,0400	877,40	3 544,70
11.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	10,0000	106,44	1 064,40
12.	2663102100000	Beton	m3	2,0600	888,52	1 830,36
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0500	888,52	1 821,47
14.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	4,0400	707,33	2 857,61
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0000	15,60	15,60
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2000	32,60	39,12
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5000	10,00	5,00
		Total materiale de constructii				1 053 948

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,8000	166,75	133,40
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	68,63	576,49
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6819	105,00	71,60
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	76,9267	346,25	26 635,90
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	28,6059	321,18	9 187,64

		10,1-16 tf				
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	402,2719	171,78	69 102,26
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,2687	321,18	8 115,80
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,5806	171,78	1 302,20
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	4,5250	321,18	1 453,34
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,7996	542,16	18 866,96
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	42,8847	242,79	10 411,95
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	41,9295	191,09	8 012,31
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,6176	191,09	1 264,55
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,4800	166,75	747,04
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,6000	166,75	600,30
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	380,1094	180,86	68 746,58
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,1058	189,73	3 814,68
		Total utilaje de constructii				229 043

Total	lei	1 394 166
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	25 014
Cheltuieli directe		1 419 180
Cheltuieli de regie	9,5 %	134 822
Total		1 554 002
Beneficiu de deviz	4 %	62 160
Total		1 616 162
TVA	20 %	323 232

Total deviz:

1 939 394

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația străzilor din satul Budești,
mun. Chișinău

Investitor Primăria sat. Budești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Drumul de acces la stația de purificarea apelor menajere din satul Budești. S=2 100 m²						
1	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m ³			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			19,17 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare, h=20 cm, S=2100 m ²	m ³			324,51 17,30
	7129020012800	Păvător	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m ³	1,2700	200,21	254,27
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	171,78	37,45
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
4	DII10	Amenajarea stratului de egalizare din săvura neagră	m ³			174,76 8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Săvura neagră	m ³	1,2200	121,33	148,02
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	346,25	7,48
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	321,18	8,77
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	189,73	1,84
5	TsE04B	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II	100m ²			14,14 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	191,09	14,14
2. Reparația podetului tubular 2d-800 mm la stația de epurare, L=10 m						
6	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m ³			497,72 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	242,79	496,92
7	RpAcA51B	Demontarea conductelor de apă, cu tuburi din beton armat centrifugat sau precomprimat (PREMO), avînd diametrul de 700-800 mm	m			98,10 84,76
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	1,4700	57,66	84,76
	2410520006751	Automacără 5 Tf	h-ut	0,0800	166,75	13,34
8	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă, h=0,6 m	m ³			316,14 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	1,1500	200,21	230,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,63	28,82
9	AcA19D	Tuburi circulare din beton precomprimat, cu mufe, îngropate pînă la 2 m adîncime și etansate cu inel de cauciuc, avînd lungimea de 5 m și diametrul de 1000-1200 mm (fără costul tuburi)	m			257,48 204,12
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	3,1600	57,66	182,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2661122804000	Tub beton precomprimat L=5 m	m	1,0100	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3200	166,75	53,36
10	AcA19D	Tuburi circulare din beton precomprimat, cu mufe, ingropate pina la 2 m adincime si etansate cu inel de cauciuc, avind lungimea de 5 m si diametrul de 1000-1200 mm	m			1 143,65 204,12
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1600	57,66	182,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2661122804000	Tub beton precomprimat L=5 m	m	1,0100	877,40	886,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3200	166,75	53,36
11	RpAcE05B	Prepararea si turnarea betonului in portiuni de pereti sau bolti de canale ce se repara sub exploatare prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m	m3			1 439,89 524,71
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,1000	57,66	524,71
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	888,52	915,18
12	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			174,49 115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,00	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	15,60	1,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,60	3,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 800,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	2 800,00	44,80
13	RpAcE05B	Prepararea si turnarea betonului in portiuni de pereti sau bolti de canale ce se repara sub exploatare prin interior cu H 1,8-4 m si acoperire 1-5 m	m3			1 439,89 524,71
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,1000	57,66	524,71
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	888,52	915,18
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv	buc			1 158,54 294,06
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	57,66	265,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,0100	707,33	714,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	166,75	150,08
15	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3			87,07 87,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	57,66	87,07
		3. str. Miorita, S=400 m2				
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,74 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,86	13,74
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
19	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
20	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			24,79 24,79

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=400 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			7 522,30 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		4. Segm de drum intre str. Nucilor si str. Izvorul Vietii L=120 m, S=360 m2				
25	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			523,59 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	191,09	523,59
26	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			307,65 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	191,09	307,65
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
31	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 155,11

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
32	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=360 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
34	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			7 522,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		5. Reparatia segm. de drum intre str. Scolii nr. 36 pina la strada Chisinaului, nr. 85. S=450 m2				
36	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
38	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=450 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
41	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,	t			7 522,20

1	2	3	4	5	6	7
		0,65 l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		6. Segmentul de drum intre str. Izvorul Vietii si str. Nucilor, nr. 15-10. L=115 m, S=345 ,m2				
43	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			523,59 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	191,09	523,59
44	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			307,65 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	191,09	307,65
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
46	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
48	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,43
49	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
50	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire, h-20 cm, S=345 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 522,20

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
53	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		7. str. Izvorul Vietii, nr. 25-25/4. L=134 m,S=470 m2				
54	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			523,59
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	191,09	523,59
55	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			307,65
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	191,09	307,65
56	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
57	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
58	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
59	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
60	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
61	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-20 cm, S=470 m2	m3			384,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 522,20

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
8. Portiunea de drum intre str. Decebal, 3 si str. Chisinaului, 123. L=210 m, S=630 m2						
65	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			523,59
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	191,09	523,59
66	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			307,65
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	191,09	307,65
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
69	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
70	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
71	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
72	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
73	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=320 cm, S=630 m2	m3			384,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
74	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 522,20

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ,0,65 l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,70
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
75	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		9. Segmentul de drum intre str. Alecu Russo-str. Mitropolit Varlaam si str. Chisinaului, 12/1. L=276 m, S=966 m2				
76	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			523,59
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	191,09	523,59
77	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			307,65
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	191,09	307,65
78	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
81	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
82	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
83	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
84	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 170,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	888,52	910,74
85	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma	buc			106,44
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,00 (zero) se ia conform proiectului KLIQO-1				
	26611264330911	Inel de reazem KLIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	106,44	106,44
86	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm, S=966 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			7 522,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 272,52	7 490,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,51
88	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,24 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 124,81	158,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
		10. str. Salcimilor, S=1 125 m2				
89	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
90	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
92	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
93	TsC03F1	Incarcarea asfalt frezat cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, descarcare in autovehicule	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
94	TsI50C5	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			67,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	180,86	67,82
95	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din asfaltic frezat cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			79,35 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	171,78	6,85

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,18	42,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	542,16	17,67
11. Segmentul de rum pe str. Sadoveanu, nr. 21 pina la nr. 29. S=435 m2						
96	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
97	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,86	11,57
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,45
99	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
100	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
101	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,00 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,21	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
102	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm, S=435 m2	m3			384,44 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	217,12	44,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,21	244,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
103	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din faina neagra din asfalt frezat (отсев при переработке асфальто-бетона)	m3			174,76 8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Savura negru	m3	1,2200	121,33	148,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	346,25	7,48
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	321,18	8,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	189,73	1,84

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.